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W związku z planowaną modernizacją a także znaczną rozbudową nowych dróg dojazdowych
do trasy A4 (Zakopianka) - My Mieszkańcy Gminy Mogilany w tym głównie Wsi Konary zwracamy się
do Dyrektora Ochrony środowiska z uprzejmym zapytaniem — czy tereny te były przedmiotem analizy
pod kątem ich ochrony w ramach Programu „Natura 2000u?

Planowane alternatywnie i przedstawione 6 wariantów dróg dojazdowych do A4 przez tereny
gmin: Mogilany, Świątniki Górne, Siepraw, Myślenice i Wieliczkę budzą poważny niepokój nie tylko z
powodu zagrożenia naszej dotychczasowej egzystencji, lecz również nieuchronnego zniszczenia
cennych terenów zielonych.

Szczególnie planowane przebiegi zarówno drogi Kraków-Łagiewniki przez Lusinę, Konary,
Włosań, Krzyszkowice do Myślenic, jaki drogi z Myślenic przez Krzyszkowice, Włosań, Świątniki Górne,
Podstolice i Golkowice do A4, pociągnąć mogą za sobą nie tylko poważną wycinkę terenów leśnych,
likwidację łąk i polan leśnych jak i naruszenie stabilizacji istniejących tam źródeł i cieków wodnych
stanowiących dodatkowo ważny element zlewni zalewu dobczyckiego.
Z tych zasobnych wody od dziesiątków lat terenów korzystają mieszkańcy i ich gospodarstwa, ale
również zwierzyna leśna: liczne dziki, sarny, jelenie, lisy, zające itp. oraz ptactwo leśne i łąkowe.
W lasach i na tych podmokłych łąkach występują też rzadko spotykane lub wręcz unikatowe okazy
gadów i płazów (jaszczurki, salamandry, żaby w tym rzekotki) i różnorodnych w tym chronionych roślin.

Tereny te są szczególnie cenne I godne zachowania z uwagi na fakt systematycznego obniżania
się poziomu wód gruntowych co powoduje wysychanie studni, spadek plonów a tym samym wzrost
kosztów utrzymania i hodowli zwierząt.

Nam mieszka ncom od pokolen przywiązanych do swoich ojcowizny trudno jest pogodzic się z
„ planami, które mogą pozbawić nas nie tylko domów, ale I ziemi.

%: Dlatego też pytamy czy Regionalna Dyrekcja została poinformowana i zapoznana o zamierzonej tak
znacznej rozbudowie sieci dróg - docelowo niestety wspomagającej dalsze zwiększenie liczby
pojazdów na „Zakopiance”.

Jeżeli takie zamierzenia nie są Dyrekcji znane uprzejmie zapraszamy do nas celem dokonania
—5 oceny walorów przyrodniczych ticząc równocześnie na poparcie naszego stanowiska w przedmiotowej

sprawie.
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